
PRUEBA
6.05 kW 07-11-2023

PDBT 585210352366

1,704 kW/h $ 7,585

11 1,764 kW/h $143

98.12 % BIMESTRE $ 7,442

$45,509.22 MXN $857.04 MXN $44,652.18 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.0 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

100.2 %



Propuesta 1
Tel: Email:
Web:

24 October 2023 08 November 2023 

Folio No #20230001

PRUEBA  
Tel: 9511111111
Email: asesor5.cceea@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

11 Canadian Solar PV Module 550W $ 125 $ 1,375.00

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 74 $ 222.00

6 Hoymiles  Inverter 1000 W $ 105 $ 630.00

Subtotal $ 2,227.00

Descuento $ 111.35

IVA $ 338.50

TOTAL (USD) $ 2,565.50

PROYECTO IMPORTANTE



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 45,509.22 $ 857.04 $ 0.00 $ 2,458.25 $ 2,458.25 $ 4.10
2 $ 46,874.50 $ 882.75 $ 0.00 $ 45,991.75 $ 45,991.75 $ 45,995.84
3 $ 48,280.73 $ 909.23 $ 0.00 $ 47,371.50 $ 47,371.50 $ 93,367.34
4 $ 49,729.15 $ 936.51 $ 0.00 $ 48,792.64 $ 48,792.64 $ 142,159.98
5 $ 51,221.03 $ 964.61 $ 0.00 $ 50,256.42 $ 50,256.42 $ 192,416.41
6 $ 52,757.66 $ 993.54 $ 0.00 $ 51,764.11 $ 51,764.11 $ 244,180.52
7 $ 54,340.39 $ 1,023.35 $ 0.00 $ 53,317.04 $ 53,317.04 $ 297,497.56
8 $ 55,970.60 $ 1,054.05 $ 0.00 $ 54,916.55 $ 54,916.55 $ 352,414.11
9 $ 57,649.72 $ 1,085.67 $ 0.00 $ 56,564.05 $ 56,564.05 $ 408,978.15

10 $ 59,379.21 $ 1,118.24 $ 0.00 $ 58,260.97 $ 58,260.97 $ 467,239.12
11 $ 61,160.59 $ 1,151.79 $ 0.00 $ 60,008.80 $ 60,008.80 $ 527,247.92
12 $ 62,995.40 $ 1,186.34 $ 0.00 $ 61,809.06 $ 61,809.06 $ 589,056.98
13 $ 64,885.27 $ 1,221.93 $ 0.00 $ 63,663.33 $ 63,663.33 $ 652,720.31
14 $ 66,831.82 $ 1,258.59 $ 0.00 $ 65,573.23 $ 65,573.23 $ 718,293.54
15 $ 68,836.78 $ 1,296.35 $ 0.00 $ 67,540.43 $ 67,540.43 $ 785,833.97
16 $ 70,901.88 $ 1,335.24 $ 0.00 $ 69,566.64 $ 69,566.64 $ 855,400.61
17 $ 73,028.94 $ 1,375.30 $ 0.00 $ 71,653.64 $ 71,653.64 $ 927,054.25
18 $ 75,219.81 $ 1,416.56 $ 0.00 $ 73,803.25 $ 73,803.25 $ 1,000,857.50
19 $ 77,476.40 $ 1,459.05 $ 0.00 $ 76,017.35 $ 76,017.35 $ 1,076,874.85
20 $ 79,800.69 $ 1,502.82 $ 0.00 $ 78,297.87 $ 78,297.87 $ 1,155,172.72
21 $ 82,194.71 $ 1,547.91 $ 0.00 $ 80,646.80 $ 80,646.80 $ 1,235,819.52
22 $ 84,660.55 $ 1,594.35 $ 0.00 $ 83,066.21 $ 83,066.21 $ 1,318,885.73
23 $ 87,200.37 $ 1,642.18 $ 0.00 $ 85,558.19 $ 85,558.19 $ 1,404,443.92
24 $ 89,816.38 $ 1,691.44 $ 0.00 $ 88,124.94 $ 88,124.94 $ 1,492,568.86
25 $ 92,510.87 $ 1,742.19 $ 0.00 $ 90,768.69 $ 90,768.69 $ 1,583,337.55


